ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de 
Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento 

de Contrataciones de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta pesos trece mil ($13.000), por personas que actúen con poderes suficientes para 
garantizar exclusivamente la oferta. 

b) Cheque cuya fecha de pago sea el momento de la apertura de sobres, el que será ingresado a 
la Tesorería del Banco para su efectivización. 

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables sobre

[...]

Previo a cada tarea de mantenimiento correctivo, la adjudicataria deberá presentar mediante nota 
membretada a la Supervisión de este Banco, el detalle de los trabajos requeridos, cuya facturación 
será acorde al listado de elementos presentado en la Planilla de cotización ANEXO I. 

El Banco establece, para este servicio, la suma de hasta $250.000.- (pesos doscientos cincuenta 
mil), para el período de veinticuatro (24) meses. 

8.2.b. Servicio de Mantenimiento Correctivo Post Garantía Técnica 

La proponente deberá asegurar el servicio de mantenimiento una vez concluido el período de garantía 
técnica y por el término de 12(doce) meses.  

El Banco establece, para este servicio, la suma de hasta $ 250.000.- (pesos doscientos cincuenta 
mil), por el período de doce (12) meses. 

IMPORTANTE: Para los puntos 8.2.a y 8.2.b., se deberá observar lo establecido en el punto 8.2. 

9. REPUESTOS Y ELEMENTOS DE REPOSICIÓN 

Todos los componentes de reposición que se requieran para dar cumplimiento a lo estipulado en el